山リハ専協 202012-01

令和 2 年 12 月吉日

会員各位

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

会 長  磯 野 賢

訪 問 リ ハ ビ リ テ ー シ ョ ン委 員 会

委員長  小林 伸一

  （公印省略）

令和 2 年度 生活期リハビリテーション研修会のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、訪問リハビリテーショ

ン委員会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび、「令和 2 年度 生活期リハビリテーション研修会」を下記の日程にて開催させ

ていただく運びとなりました。Covid-19 の感染状況を鑑みて、オンライン研修会として開

催する運びとなりました。開催につきましては、例年と参加登録の方法が異なるなど、ご

迷惑をおかけする点も多くございますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。

なお、申込みにつきましては令和 3 年１月 8 日（金）迄にお申し込みいただきます

ようお願い申し上げます。

敬具

記

研修会➀「家屋調査研修会」PTOTST バンク委託事業

テーマ  これからの住環境整備 〜コロナで変えること、守ること〜

日 時  令和 3 年 1 月 13 日（水） 18：30～20：00（18：00～受付開始）

開催方法 オンラインミーティングアプリ ZOOM を使用

               （ZOOMの利用できる環境にてご参加下さい）

対 象  山梨県理学療法士会、山梨県作業療法士会、山梨県言語聴覚士会会員

    講 師  株式会社 斬新社 代表取締役 久保田好正氏（作業療法士）

参加費  無料

  備 考  申し込みフォームに講師からのメッセージ、アンケートがあります。

       参加申し込みと併せて記載いただきますようお願い致します。

       資料は、個人情報保護の観点から研修会終了後参加者のみ配布します。

研修会②「生活期リハビリテーション研修会」

  テーマ  地域で活躍するセラピストへ期待すること

                     ～行政との連携や活躍するフィールドの紹介～

日 時  令和 3 年 1 月 28 日（木） 18：30～20：30（18：00～受付開始）

開催方法 オンラインミーティングアプリ ZOOM を使用

               （ZOOMの利用できる環境にてご参加下さい）

対 象  山梨県理学療法士会、山梨県作業療法士会、山梨県言語聴覚士会会員

講 師  山梨県福祉保健部健康長寿推進課 白倉ゆかり氏（理学療法士）他

参加費  無料

備 考  病院内だけではなく、地域で活躍するセラピストの活動を紹介します。

     資料は、個人情報保護の観点から研修会終了後参加者のみ配布します。

主 催  山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

訪問リハビリテーション委員会

     一般財団法人 訪問リハビリテーション振興財団

令和２年度 生活期リハビリテーション研修会 申込方法

１．申込みは個人単位でお願いします。

２．申し込みフォーム（各研修会毎に申し込みをお願い致します。）

➀家屋調査研修会 https://forms.gle/Lpdv7CGn9kJ1BY4s9

②生活期リハビリテーション研修 https://forms.gle/HHyDY4b9DhVzHzCS7

３．その他

申し込みフォームにて申し込みが出来ない場合のみメールにて受付ます

送信欄に「生活期リハビリテーション研修会参加申込み」と記載して下さい。

１,氏名

２,職種

３,会員番号

＊訪問リハビリテーション振興財団を経由し、各 POS協会へ送られます

４,E-mail

＊Zoomの招待通知が届くアドレス

５,希望の研修会（メールの場合）

家屋調査研修会

生活期リハビリテーション研修会

両方

①②両方の研修会を受講された場合には、「訪問リハビリテーション実務者研修会受

講証」を発行いたします。受講証は訪問リハビリテーション管理者養成研修会へ参加す

る場合に必要になります。（注：①②両研修会に参加した場合のみ付与されます。）

専門領域 「生活環境支援理学療法」         20ポイント

認定領域 「地域理学療法」         20 ポイント

以上

送信先

問い合わせ

石和共立病院  在宅リハビリテーション室  柴田佳介

山梨県笛吹市石和町広瀬 623

TEL 055-263-3131

E-Mail k-shibata@ga.yamanashi-min.jp

https://forms.gle/4DX62cQAvF5NRWMM8
https://forms.gle/Lpdv7CGn9kJ1BY4s9
https://forms.gle/HHyDY4b9DhVzHzCS7